

SNCC.D.001



BIBLIOTECA NACIONAL PEDRO HENRIQUEZ UREÑA

No. EXPEDIENTE

Biblioteca Nacional-DAF-CM-
2022-0007

No. DOCUMENTO

[Click here to enter text.](#)

29 de abril de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **07/2022**

Objeto de la compra: Pago Adquisición de Materiales de Limpieza para uso de esta institución.

Rubro: **52150000, 47120000, 47130000, 14110000**Planificada: **No**

Detalle pedido

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	52151504	2.3.9.5.01	Cajas de vasos desechables de foam 4 oz cada uno	15	CAJ	2,989.33	44,839.95
2	47131803	2.3.9.1.01	Jabón antibacterial líquido para lavado de manos	10	GAL	201.00	2010.00
3	47131803	2.3.9.1.01	Galones de Cloro, marca reconocida	25	GAL	100.00	2,500.00
4	47121804	2.3.9.1.01	Cubetas resistentes de 15 litros con gancho	6	UD	200.00	1,200.00
5	47131618	2.3.9.1.01	Suaper de fibra #32	10	UD	200.00	2,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1º – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

6	471315 01	2.3.9.1.01	Toalla ultrasuave, lanilla, microfibra, el paquete trae 30 toallas	3	PAQ	1,700.0 0	5,100.0 0
7	471217 01	2.3.9.1.01	Fardos de Funda de 55 galones	20	PAQ	700.00	14,000. 00
8	471217 01	2.3.9.1.01	Fardos de Funda de 24 galones	10	PAQ	300	3,000.0 0
9	471217 01	2.3.9.1.01	Fardos de Funda de 30 galones	10	PAQ	399.55	3,995.5 0
10	471217 02	2.3.9.1.01	Zafacón Plástico sin tapa, para oficina, negro, tamaño 28QT	6	UD	500.00	3,000.0 0
11	471217 02	2.3.9.1.01	Zafacón Plástico sin tapa, para oficina, negro, tamaño 12QT	6	UD	450.00	2,700.0 0
12	141117 04	2.3.3.2.01	Fardos de Papel de Baño, Jumbo, 12/1, doble hoja, sin olor	60	PAQ	1,180.0 0	70,800. 00
13	141117 05	2.3.3.2.01	Fardos de Servilleta de Mano, doblada en Z, hoja triple, 24/1	5	PAQ	3,500.0 0	17,500. 00
14	471318 03	2.3.9.1.01	Desinfectante Líquido, marca reconocida y de aromas agradables	30	GAL	200.00	6,000.0 0
15	471318 03	2.3.9.1.01	Jabón en Bola para fregar, cada cajita trae 10 paquetes	1	CAJ	1,500.0 0	1,500.0 0
16	471316 04	2.3.9.1.01	Escobas tipo abanico, resistentes con su palo	6	UD	250.00	1,500.0 0
17	471316 03	2.3.9.1.01	Esponja con brillo de fregar	24	UD	21.24	509.76
18	141117 03	2.3.3.2.01	Fardos de Toalla de Manos, flujo central, blanca, hoja doble rollo x 120 m	4	PAQ	2,115.0 0	8,460.0 0

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



19	471317 06	2.3.9.1.01	Atomizador de 16 oz	6	UD	70.80	424.80
20	141117 04	2.3.3.2.01	Fardos de Papel Higiénico, jumbo, blanco, hoja doble, 250 m, 4/1	20	PAQ	590.00	11,800.00
21	471318 03	2.3.9.1.01	Jabón en Espuma para manos, repuesto para dispensador por 1,000 ml	10	UD	3,136.00	31,360.00
22	471318 12	2.3.9.1.01	Aerosol en atomizador, varios aromas, 299g	12	UD	150.00	1,800.00

Cristian Barreras

Cristian Barreras



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones